

11. Januar 2023

Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Niedernissa am 19.01.2023 um 18:00 Uhr, Bürgerhaus, Am Pfingstbach 18, 99099 Erfurt-Niedernissa

I.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch die Ortsteilbürgermeisterin	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Einwohnerfragestunde	
4.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
4.1.	Verwendung der Mittel aus der Vermietung von Räumen im Bürgerhaus entsprechend der Betreiber- und Nutzungsordnung	0147/23
4.2.	Verwendung der finanziellen Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationsmittel Ortsteilbürgermeisterin	0148/23
4.3.	Verwendung finanzieller Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationen - Volkstrauertag	0150/23
4.4.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - "World Cleanup Day"	0151/23
4.5.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Ortsverein Niedernissa e. V. (Neubepflanzung Blumenkübel)	0152/23

4.6.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Männerchor-Tag	0153/23
4.7.	Verwendung finanzieller Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Ortsverein Niedernissa e.V. (Sommerfest)	0154/23
4.8.	Verwendung der finanziellen Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentaionsmittel der Ortsteilbürgermeisterin - Senioren-Busfahrt	0155/23
4.9.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung- Repräsentaionsmittel der Ortsteilbürgermeisterin - Seniorenweihnachtsfeier	0156/23
4.10.	Verwendung finanzieller Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Ortsverein Niedernissa e.V Kinder- Weihnachtsfeier	0157/23
4.11.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Ortsverein Niedernissa e. V. (Kinderfest)	0158/23
5.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
6.	Vorberatung von dringlichen Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	
7.	Ortsteilbezogene Themen	
8.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 03.11.2022	
9.	Informationen	

gez. Christine Schaubs Ortsteilbürgermeisterin